

تاریخچه دیپارتمنت کیمیا

دیپارتمنت کیمیا و بیولوژی پوهنځی تعلیم و تربیه یکجاء با مؤسسه تحصیلات عالی لوگر به اساس پیشنهاد شماره (575) مؤرخ 1392/12/13 وزارت محترم تحصیلات عالی و بر بنیاد حکم شماره (1200) مؤرخ 1393/2/20 مقام محترم ریاست جمهوری اسلامی افغانستان ایجاد و منظور گردید.

در سال ۱۳۹۳ حدود (۸۰) تن محصل به رشته های دوگانه پوهنځی تعلیم و تربیه معرفی شدند. در سال ۱۳۹۴ به تعداد (۱۱۲) تن به رشته های دوگانه معرفی گردیدند.

در سال ۱۳۹۵ به اساس پیشنهاد ریاست مؤسسه تحصیلات عالی لوگر در جلسه مورخ 1394/4/8 مورد علمی ریاست عمومی انسجام امور اکادمیک مورد بحث قرار گرفت و چنین فیصله بعمل آمد :

"انقسام دیپارتمنت های پیشنهادی تائید است در صورت ازدیاد چهار بست و منظوری آن در تشکیل انکشافی موسساتی اجراء لازم صورت گیرد"

دیپارتمنت های (ریاضی-فزیک و کیمیا-بیولوژی) به دیپارتمنت ریاضی، دیپارتمنت فزیک، دیپارتمنت کیمیا و دیپارتمنت بیولوژی انقسام نمود که در همان سال به تعداد (۲۷۵) تن محصل به چهار دیپارتمنت جداگانه معرفی شدند.

دیپارتمنت کیمیا تا حال سه دور فارغان متعهد و مسلکی کیمیا را به جامعه تقدیم نموده است .

جدول تشکیلاتی اعضای کادر علمی دیپارتمنت کیمیا قرار ذیل است .

شماره	اسم و تخلص	درجه تحصیل	رشته تحصیل	تاریخ تقرر	وظیفه
1	پوهنیار صفی الله نوابی	ماستر	کیمیای عضوی	1393/02/24	آمر دیپارتمنت
2	پوهنیار محمد جاوید ستانکزی	لیسانس	کیمیا	1395/05/11	عضو کادر علمی
3	نامزدپوهنیار عزیز محمد کاکر	لیسانس	کیمیا	1397/01/19	عضو کادر علمی

بیوگرافی پوهنیار صفی الله نوابی :



پوهنیار صفی الله نوابی فرزند مرحوم عبدالجلیل در سال 1363 ه ش در قریه زقوم خیل ولسوالی برکی برک ولایت لوگر در یک خانواده متدین چشم به جهان گشوده. در سال 1371 ه ش در سن هفت سالگی شامل مکتب قلعه کهنه زقوم خیل شد. بعد از صنف سوم الی ششم را در مکتب متوسطه حضرت بلال (رض) و از صنف هفتم الی دوازدهم را در لیسه عالی برکی راجان تمام و به درجه اعلی از همان لیسه فارغ گردیده است.

در سال 1382 ه ش امتحان کانکور را سپری و در دارالمعلمین عالی سیدجمال الدین افغان کابل شامل گردید و در سال 1384 ه ش موفقانه دوره تحصیلی را به درجه اعلی به پایان رسانید.

در سال 1385 ه ش برای مدت سه سال بحیث استاد در لیسه غازی امین الله لوگری ایفای وظیفه نموده است.

بعد از کامیاب شدن در پوهنتون تعلیم و تربیه خود را به لیسه عالی خوشحال خان تبدیل و بمدت چهار سال در لیسه عالی خوشحال خان کابل بحیث استاد مضمون کیمیا ایفای وظیفه نموده است .

در سال 1388 ه ش امتحان کانکور اختصاصی را سپری و در پوهنتون تعلیم و تربیه کابل در بخش داخل خدمت شامل گردید و در سال 1391 ه ش موفقانه دوره تحصیلی را به درجه کادری به پایان رسانید.

در سال 1392 از طریق رقابت آزاد بحیث عضو کادر علمی رشته کیمیا در آمریت ساینس ریاست معارف ولایت لوگر مقرر و مدت یک سال بحیث عضو کادر علمی آمریت ساینس ریاست معارف خدمت نموده و سر انجام در سال 1393 از طریق امتحان رقابتی بست کادر علمی در موسسه تحصیلات عالی لوگر مقرر گردیده است.

پوهنیار صفی الله نوابی در سال 1396 برای تحصیلات ماستری عازم کشور ایران شد و در سال 1398 تحصیلات خویش را در رشته کیمیای عضوی دانشگاه بین المللی گیلان موفقانه به پایان رسانیده است .

در سال 1398 به اساس پیشنهاد ریاست موسسه تحصیلات عالی لوگر و منظوری مقام وزارت تحصیلات عالی بحیث امر دیپارتمنت کیمیا تقرر حاصل نموده است . و همچنان وظیفه معاونیت ریاست پوهنخی تعلیم و تربیه را به عهده دارد .

اثر تیزس دوره ماستری آن تحت نام : استفاده از یک ترکیب بیس بر پایه ایمیدازول به عنوان یک

ارگانوکاتالیزگر موثر برای افزایش سرعت چند واکنش آلی ترتیب و چاپ گردیده است .

بالاحترام

پوهنیار صفی الله نوابی امر دیپارتمنت کیمیا

د پوهنيار محمد جاويد ستانکزی ژوند ليک:



پوهنيار محمد جاويد ستانکزی د محمد شريف زوی او د ارواښاد حاجی محمد صديق لمسی، په ۱۳۶۹ لمريز کال د لوگر ولايت پل علم اړوند کلنگار شونک بابا کلا په کلي کې دې نړۍ ته سترگی پرانیستلی. د ماشومتوب دوره يې په خپل کلي کې دويارمن پلار ترچترلاندي علمي او دينداره کورنۍ په انگر کې ترشا کړي. لومړنۍ زده کړې يې د شاهي کلا لېسه کې بشپړې کړې او له لومړنۍ زده کړو وروسته يې د کلنگار جهادي لېسه کې زده کړو ته دوام ورکړ او په ۱۳۸۸ لمريز کال کې له لېسې څخه فارغ شو. د ۱۳۸۹ لمريز کال د کانکور د آزمويښي څخه وروسته د کابل د

طبيعي علومو پوهنځي د کيميا څانگې ته بريالي او په ۱۳۹۲ لمريز کال کې په کادري درجه فارغ شو. له فراغت سره سم يې په ۱۳۹۳ لمريز کال کې د آزادۍ سيالۍ له لارې د لوگر د لوړو زده کړو مؤسسې د کيميا څانگې کادري بست ته بريالي شو. په ۱۳۹۷/۱۱/۶ لمريز کال کې يې د ايران د IKIU پوهنتون Analytical Chemistry په څانگه کې د ماسټرۍ زده کړې پيل کړې.

بيوگرافي نامزد پوهنيار عزيز محمد کاکر:



نامزد پوهنيار عزيز محمد کاکر فرزند مرحوم پاينده محمد در سال ۱۳۷۴ هـ ش در قريه املاک خيرالله معروف به (قريه کاکر ها) ولسوالۍ قره باغ ولايت کابل در يک خانواده متدين و روشنفکر چشم به جهان گشود. در سال 1380 در سن شش سالگي شامل مکتب البنات المومنات شد، بعد از صنف چهارم الی ششم را در مکتب ابتدائيه دوره دوم قيس بن سعد (رض) و از هفتم الی دوازهم را در لېسه حضرت قيس بن سعد (رض) تمام و به درجه اعلي از همان لېسه فارغ گرديد.

در سال 1391/۱۳۹۰ امتحان کانکور را سپري نموده به دپيارتمنت کيمياي پوهنځي ساينس پوهنتون کابل شامل و در سال ۱۳۹۴ موفقانه دوره تحصيلي خویش را به درجه کادري په پايان رسانيد.

در سال ۱۳۹۵ از طريق رقابت آزاد بحیث تکنیشن لابراتوار تست آب در مؤسسه داکار به مدت دو سال خدمت انجام نموده و سرانجام در سال ۱۳۹۷ از طريق امتحان رقابتي بست کادر علمي در دپيارتمنت کيمياي پوهنځي تعليم و تربيه مؤسسه تحصيلات عالی لوگر مقرر گرديده است.

در نيمه سال ۱۳۹۷ الی اخير سال ۱۳۹۸ به اساس تصميم رياست محترم پوهنځي تعليم و تربيه منحيث سرپرست دپيارتمنت کيميا ايفای وظيفه اجرا نموده است. فعلاً بحیث استاد در پوهنځي تعليم و تربيه مصروف تدریس میباشد .

بيوگرافي اعضای ديگر دپيارتمنت بزودی.....